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20. Produktionsvirksomhed 
Kontoen er budgetteret blandt andet under forudsætning af, at salgsindtægterne dækker stør- 

stedelen af omkostningerne ved den egentlige produktionsvirksomhed. Udgifter og indtægter i 
forbindelse med driften af de i betænkning nr. 1058/1986 vedrørende beskæftigelse af de indsatte 
i kriminalforsorgen anførte produktionsskoler afholdes ligeledes af kontoen. 

2. Reservationsoversigt 
Beholdning 

Mio. kr. primo 2007 

Akkumuleret reserveret bevilling ................................................................................... 48,5 

Bemærkninger: 
Ovenstående reserverede bevilling er bl.a. reserveret som følge af tidsforskydning af en række 
satspuljefinansierede behandlingsprojekter (44,0 mio. kr.). Endvidere vedrører reservationen to 
projekter om henholdsvis teknologisk narkobekæmpelse (3,1 mio. kr.) og begrænsning af effekter 
(1,4 mio. kr.). De reserverede midler forventes forbrugt i 2007. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
I kriminalforsorgens anstaltssystem anbringes varetægtsarrestanter, personer, der er idømt 

strafferetlige retsfølger af frihedsberøvende karakter, herunder frihedsberøvende foranstaltninger 
efter kriminalloven for Grønland, samt personer, der er frihedsberøvet efter udlændingelovgiv- 
ningen. Kriminalforsorgens anstaltssystem omfatter 13 større afsoningsanstalter, Københavns 
Fængsler samt Kriminalforsorgens institution for frihedsberøvede asylansøgere m.fl. Ellebæk. 
Hertil kommer 36 arresthuse, 3 arrestafdelinger samt 1 arresthus på Færøerne. I Grønland råder 
man over 5 anstalter for domfældte. 

Efter lov om fuldbyrdelse af straf mv. har de dømte arbejdspligt, der blandt andet søges op- 
fyldt ved beskæftigelse i den egentlige produktionsvirksomhed i anstalter og arresthuse. Produk- 
tionen afsættes til private og statslige aftagere til markedspris. Driftsudgifterne er budgetteret 
blandt andet under forudsætning af, at salgsindtægterne dækker størstedelen af omkostningerne 
ved den egentlige produktionsvirksomhed. 

Kriminalforsorgen i frihed varetager tilsynsarbejde med betinget dømte, prøveløsladte mv., 
udførelse af personundersøgelser mv., ordningen med samfundstjeneste og ordningen med elek- 
tronisk overvågede afsoningspladser. Kriminalforsorgen i frihed omfatter 14 afdelinger samt 8 
pensioner. Hertil kommer en afdeling på Færøerne samt i Grønland en afdeling med i alt 5 af- 
delingskontorer og distriktskontorer mv., herunder 1 ungdomspension, der tillige fungerede som 
afdelingskontor. 

Herudover varetager Kriminalforsorgen uddannelse af især det uniformerede personale på 
Kriminalforsorgens uddannelsescenter i Birkerød. 

Budgetlægningen for en række udgiftskonti vedrørende de indsatte sker på grundlag af et 
dagligt gennemsnitligt belæg på 92 pet. af den forventede samlede kapacitet på knap 4.200 pladser 
i 2008. 

Virksomhedsstruktur 

11.31.03. Kriminalforsorgen i anstalter og frihed (tekstanm. 110-112), CVR-nr. 53383211, er 
virksomhedsbærende hovedkonto. I virksomhedens balance, og dermed i finansieringsoversigten, 
indgår følgende hovedkonti: 

11.31.01. Direktoratet for Kriminalforsorgen (tekstanm. 111 og 112) 


